
1 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона 

от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 02 сентября 2015 г. 

№ 926 «Об утверждении общих правил определения требований к закупаемым 

заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных 

цен товаров, работ, услуг)», постановлением Правительства Пермского края 

от 16 мая 2016 г. № 296-п «Об утверждении Правил определения требований 

к   закупаемым государственными органами Пермского края (в том числе 

органами государственной власти Пермского края, их территориальными 

органами, подведомственными им государственными казенными, бюджетными 

учреждениями Пермского края и государственными унитарными 

предприятиями Пермского края, органом управления Территориальным 

фондом обязательного медицинского страхования Пермского края отдельным 

видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, 

услуг)», пунктом 6 части 2 статьи 30 Устава Пермского муниципального округа 

Пермского края 

  

Об утверждении Правил 
определения требований  
к закупаемым администрацией 
Пермского муниципального 
округа Пермского края,  
ее функциональными, 
территориальными органами   
и подведомственными им 
казенными, бюджетными 
учреждениями и унитарными 
предприятиями Пермского 
муниципального округа 
Пермского края отдельным 
видам товаров, работ, услуг  
(в том числе предельные цены 
товаров, работ, услуг)  
и признании утратившими силу 
отдельных постановлений 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-310 от 04.05.2023. Исполнитель: Азанова О.С.
Страница 1 из 24. Страница создана: 04.05.2023 08:26



2 

 

 

 

администрация Пермского муниципального округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Утвердить прилагаемые Правила определения требований 

к  закупаемым администрацией Пермского муниципального округа Пермского 

края, ее функциональными, территориальными органами и подведомственными 

им казенными, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями 

Пермского муниципального округа Пермского края отдельным видам товаров, 

работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).  

2.  Рекомендовать Думе Пермского муниципального округа Пермского 

края, Контрольно-счетной палате Пермского муниципального округа 

Пермского края руководствоваться Правилами определения требований 

к закупаемым администрацией Пермского муниципального округа Пермского 

края, ее функциональными, территориальными органами и подведомственными 

им казенными, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями 

Пермского муниципального округа Пермского края отдельным видам товаров, 

работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), 

утвержденными настоящим постановлением. 

3.  Признать утратившим силу постановление администрации Пермского 

муниципального округа Пермского края от 06 апреля 2023 г. №  СЭД-2023-299-

01-01-05.С-215 «Об утверждении Правил определения требований 

к закупаемым администрацией Пермского муниципального округа Пермского 

края, ее функциональными, территориальными органами и подведомственными 

им казенными, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями 

Пермского муниципального округа Пермского края отдельным видам товаров, 

работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) и признании 

утратившими силу отдельных постановлений». 

4.  Настоящее постановление опубликовать в информационном 

бюллетене муниципального образования «Пермский муниципальный округ» 

и   разместить на официальном сайте Пермского муниципального округа 

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.permraion.ru).  

5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания 

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 г. 

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на  заместителя главы администрации Пермского муниципального округа 

Пермского края Гладких Т.Н. 

Глава муниципального округа                                                               В.Ю. Цветов 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-310 от 04.05.2023. Исполнитель: Азанова О.С.
Страница 2 из 24. Страница создана: 04.05.2023 08:26

http://www.permraion.ru/


3 

 
УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением  
администрации Пермского 
муниципального округа 
Пермского края  
от                          № 

 
 

ПРАВИЛА 

определения требований к закупаемым администрацией Пермского 
муниципального округа Пермского края, ее функциональными, 

территориальными органами и подведомственными им казенными, 
бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями Пермского 

муниципального округа Пермского края отдельным видам товаров, работ, 
услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) 

 
 

1.  Настоящие Правила устанавливают порядок определения требований 

к закупаемым администрацией Пермского муниципального округа Пермского 

края, ее функциональными, территориальными органами и подведомственными 

им казенными, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями 

Пермского муниципального округа Пермского края отдельным видам товаров, 

работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) 

и предусматривают: 

обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, 

в    отношении которых определяются требования к их потребительским 

свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе 

предельные цены товаров, работ, услуг) (далее – обязательный перечень), 

согласно приложению 1 к настоящим Правилам; 

порядок формирования и ведения ведомственного перечня отдельных 

видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе 

качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, 

услуг) (далее – ведомственный перечень); 

форму ведомственного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, 

их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики 

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) согласно приложению 2 

к настоящим Правилам. 

Под видом товаров, работ, услуг в целях настоящих Правил понимаются 

виды товаров, работ, услуг, соответствующие 6-значному коду позиции 

по    Общероссийскому классификатору продукции по видам экономической 

деятельности (ОКПД2) ОК 034-2014 (КПЕС 2008) (далее – ОКПД2). 

2.  Администрация Пермского муниципального округа Пермского края, ее 

функциональные органы, за исключением функциональных подразделений, 

и территориальные органы (далее – муниципальные органы) утверждают: 

 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-310 от 04.05.2023. Исполнитель: Азанова О.С.
Страница 3 из 24. Страница создана: 04.05.2023 08:26



4 

 

 

 

требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 

предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым самим муниципальным 

органом, его территориальными и функциональными органами, 

подведомственными им казенными, бюджетными учреждениями 

и   муниципальными унитарными предприятиями в форме ведомственного 

перечня согласно приложению 2 к настоящим Правилам. 

Ведомственный перечень составляется на основании обязательного 

перечня. 

В отношении отдельных видов товаров, работ, услуг, включенных 

в   обязательный перечень, в ведомственном перечне определяются их 

потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том 

числе предельные цены указанных товаров, работ, услуг), если указанные 

свойства и характеристики не определены в обязательном перечне. 

Муниципальные органы определяют значения характеристик (свойств) 

отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, 

работ, услуг), включенных в обязательный перечень, в случае, если в 

обязательном перечне не определены значения таких характеристик (свойств) 

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг). 

3. Отдельные виды товаров, работ, услуг, не включенные в обязательный 

перечень, за исключением, указанных в пункте 4 настоящих Правил, подлежат 

включению в ведомственный перечень при условии, если средняя 

арифметическая сумма значений следующих критериев превышает 20 

процентов: 

3.1.  доля оплаты по отдельному виду товаров, работ, услуг, 

произведенной за отчетный финансовый год (в соответствии с графиками 

платежей) по контрактам, информация о которых включена в реестр 

контрактов, заключенных заказчиками, муниципальным органом 

и    подведомственными ему казенными, бюджетными учреждениями 

и унитарными предприятиями Пермского муниципального округа Пермского 

края, в общем объеме оплаты по контрактам, включенным в указанный реестр 

(по графикам платежей), заключенным соответствующими муниципальными 

органами и подведомственными им казенными, бюджетными учреждениями 

и  унитарными предприятиями Пермского муниципального округа Пермского 

края; 

3.2.  доля контрактов муниципального органа и подведомственных ему 

казенных, бюджетных учреждений и унитарных предприятий Пермского 

муниципального округа Пермского края на приобретение отдельного вида 

товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, оплаченных 

в     отчетном финансовом году, в общем количестве контрактов 

соответствующего муниципального органа и подведомственных ему казенных, 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-310 от 04.05.2023. Исполнитель: Азанова О.С.
Страница 4 из 24. Страница создана: 04.05.2023 08:26



5 

 

 

 

бюджетных учреждений и унитарных предприятий Пермского муниципального 

округа Пермского края на приобретение товаров, работ, услуг, оплаченных 

в отчетном финансовом году. 

4.  Муниципальные органы не включают в ведомственный перечень: 

4.1.  работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, 

сносу объектов капитального строительства, а также работы по сохранению 

объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов 

Российской Федерации. 

5.  Муниципальные органы при включении в ведомственный перечень 

отдельных видов товаров, работ, услуг, не указанных в обязательном перечне, 

применяют установленные пунктом 3 настоящих Правил критерии исходя из 

определения их значений в процентном отношении к объему осуществляемых 

муниципальными органами и подведомственными им казенными, бюджетными 

учреждениями и унитарными предприятиями Пермского муниципального 

округа Пермского края закупок. 

6.  В целях формирования ведомственного перечня муниципальные 

органы вправе определять дополнительные критерии отбора отдельных видов 

товаров, работ, услуг и порядок их применения, не приводящие к сокращению 

значения критериев, установленных пунктом 3 настоящих Правил. 

7.  Муниципальные органы при формировании ведомственного перечня 

вправе включить в него дополнительно: 

7.1.  отдельные виды товаров, работ, услуг, не указанные в обязательном 

перечне и не соответствующие критериям, указанным в пункте 3 настоящих 

Правил; 

7.2.  характеристики (свойства) товаров, работ, услуг, не включенные 

в обязательный перечень и не приводящие к необоснованным ограничениям 

количества участников закупки; 

7.3.  значения количественных и (или) качественных показателей 

характеристик (свойств) товаров, работ, услуг, которые отличаются 

от значений, предусмотренных обязательным перечнем, и обоснование которых 

содержится в соответствующей графе приложения 1 к настоящим Правилам, 

в  том числе с учетом функционального назначения товара, под которым 

для   целей настоящих Правил понимается цель и условия использования 

(применения) товара, позволяющие товару выполнять свое основное 

назначение, вспомогательные функции или определяющие универсальность 

применения товара (выполнение соответствующих функций, работ, оказание 

соответствующих услуг, территориальные, климатические факторы и другое). 

8.  Значение потребительских свойств и иных характеристик (в том числе 

предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг, включенных 

в ведомственный перечень, устанавливаются: 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-310 от 04.05.2023. Исполнитель: Азанова О.С.
Страница 5 из 24. Страница создана: 04.05.2023 08:26



6 

 

 

 

8.1.  с учетом категорий и (или) групп должностей работников 

муниципальных органов и подведомственных им казенных, бюджетных 

учреждений и унитарных предприятий Пермского муниципального округа 

Пермского края, если затраты на их приобретение в соответствии 

с требованиями к определению нормативных затрат на обеспечение функций 

муниципальных органов, в том числе подведомственных им казенных 

учреждений, утвержденными правилами определения нормативных затрат 

(далее – требования к определению нормативных затрат), определяются 

с учетом категорий и (или) групп должностей работников. 

Категории и (или) группы должностей работников казенных учреждений, 

бюджетных учреждений и унитарных предприятий Пермского муниципального 

округа Пермского края разграничиваются согласно штатному расписанию; 

8.2.  с учетом категорий и (или) групп должностей работников, если 

затраты на их приобретение в соответствии с требованиями определению 

нормативных затрат не определяются с учетом категорий и (или) групп 

должностей работников, – в случае принятия соответствующего решения 

муниципальным органом. 

9.  Дополнительно включаемые в ведомственный перечень отдельные 

виды товаров, работ, услуг должны отличаться от указанных в обязательном 

перечне отдельных видов товаров, работ, услуг кодом товара, работы, услуги 

в соответствии с ОКПД2. 

10.  Муниципальные органы при формировании ведомственного перечня, 

а также при осуществлении закупок товаров, работ, услуг должны учитывать 

положение, установленное в пункте 1(1) постановления Правительства 

Пермского края от 16 мая 2016 г. № 296-п «Об утверждении Правил 

определения требований к закупаемым государственными органами Пермского 

края (в том числе органами государственной власти Пермского края), их 

территориальными органами, подведомственными им государственными 

казенными, бюджетными учреждениями Пермского края и государственными 

унитарными предприятиями Пермского края, органом управления 

Территориальным фондом обязательного медицинского страхования 

Пермского края отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 

предельные цены товаров, работ, услуг)». 

11.  Утвержденный муниципальными органами ведомственный перечень 

должен обеспечить муниципальные нужды Пермского муниципального округа 

Пермского края и не приводить к закупкам товаров, работ, услуг, которые 

имеют избыточные потребительские свойства или являются предметами 

роскоши в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

  

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-310 от 04.05.2023. Исполнитель: Азанова О.С.
Страница 6 из 24. Страница создана: 04.05.2023 08:26



7 

 
Приложение 1 
К Правилам определения требований  
к закупаемым администрацией Пермского 
муниципального округа Пермского края,  
ее функциональными, территориальными  
органами  и подведомственными им 
казенными, бюджетными учреждениями  
и унитарными предприятиями Пермского 
муниципального округа Пермского края 
отдельным видам товаров, работ, услуг (в том 
числе предельные цены товаров, работ, услуг) 
(форма) 

 
 
 

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 

отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых 
определяются требования к потребительским свойствам (в том 

числе качеству) и иным характеристикам (в том числе 
предельные цены товаров, работ, услуг) 

 
 

РАЗДЕЛ 1. Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, 

услуг) отдельных видов товаров, работ, услуг, устанавливаемые с учетом должностей работников и (или) категорий должностей работников 

№ 

п/п 

Код по 

ОКПД 2 

Наименование 

товара, работы, 

услуги 

Характеристи

ка 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе 

предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг 

Единица 

измерения 

Значение характеристики <*> 

 Работники, не 

отнесенные к 

должностям 

муниципально

й службы 

Работники 

категории 

«Руководитель» 

главных 

распорядителей 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-310 от 04.05.2023. Исполнитель: Азанова О.С.
Страница 7 из 24. Страница создана: 04.05.2023 08:26

consultantplus://offline/ref=5147516982C3A0015CC9DC5953715B9C00785240D488B553CAD01AB21272C99302F83810C39400EF550469FB3Cv1iDL


8 

 

 

 

бюджетных 

средств и их 

подведомственн

ых  учреждений 

код по 

ОКЕИ 

наиме

нован

ие 

Высшая 

должность 

муниципаль-

ной службы 

Главная 

должность 

муниципальной 

службы 

Ведущая, 

старшая, 

младшая 

должность 

муниципальной 

службы 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 26.20.11 Компьютеры 

портативные 

массой не более 

10 кг, такие как 

ноутбуки, 

планшетные 

компьютеры, 

карманные 

компьютеры, в 

том числе 

совмещающие 

функции 

мобильного 

телефонного 

аппарата  

Размер 

диагонали  

039 дюйм Не более 17,3 Не более 17,3 Не более 17,3 Не более 17,3 Не более 17,3 

Тип матрицы   IPS, TN+film,  

OLED, LCD 

IPS, TN+film,   

OLED, LCD 

IPS, TN+film,  

 OLED, LCD 

IPS, TN+film,  

OLED, LCD 

IPS, TN+film,  

 OLED, LCD 

Вес 166 кг Не более 2,7 Не более 2,7 Не более 2,7 Не более 2,7 Не более 2,7 

Количество 

ядер 

процессора 

  Не менее 2 

ядер 

Не менее 2 ядер Не менее 2 ядер Не менее 2 

ядер 

Не менее 2 ядер 

Частота 

процессора 

базовая 

2931 гигаге

рц 

Не менее 1,6 Не менее 1,6 Не менее 1,6 Не менее 1,6 Не менее 1,6 

Общий объем 

установленно

й оперативной 

памяти 

2553 гигаба

йт 

Не менее 2 Не менее 2 Не менее 2 Не менее 2 Не менее 2 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-310 от 04.05.2023. Исполнитель: Азанова О.С.
Страница 8 из 24. Страница создана: 04.05.2023 08:26

consultantplus://offline/ref=5147516982C3A0015CC9DC5953715B9C00785D48D48FB553CAD01AB21272C99302F83810C39400EF550469FB3Cv1iDL
consultantplus://offline/ref=5147516982C3A0015CC9DC5953715B9C00785240D488B553CAD01AB21272C99310F8601CC39C1CEE5F113FAA7A49D21752CA590764F89C93v9iAL


9 

 

 

 

Объем SSD 

накопителя 

2553 гигаба

йт 

Не менее 32  Не менее 32  Не менее 32  Не менее 16  Не менее 32  

Тип 

накопителя 

  eMMC, HHD, 

SSD 

eMMC, HHD, 

SSD 

eMMC, HHD, 

SSD 

eMMC, HHD, 

SSD 

eMMC, HHD, 

SSD 

Оптический 

привод 

  BD-RE, Blu-

Ray,  

DVD, DVD-

RW, наличие 

не обязательно 

BD-RE, Blu-Ray,  

DVD, DVD-RW, 

наличие не 

обязательно 

BD-RE, Blu-Ray,  

DVD, DVD-RW, 

наличие не 

обязательно 

BD-RE, Blu-

Ray,  

DVD, DVD-

RW, наличие 

не обязательно 

BD-RE, Blu-Ray,  

DVD, DVD-RW, 

наличие не 

обязательно 

Тип 

беспроводной 

связи 

  3G, 4G (LTE)   

Bluetooth, GPS   

Wi-Fi 

3G, 4G (LTE)   

Bluetooth, GPS   

Wi-Fi 

3G, 4G (LTE)   

Bluetooth, GPS   

Wi-Fi 

3G, 4G (LTE)   

Bluetooth, GPS   

Wi-Fi 

3G, 4G (LTE)   

Bluetooth, GPS   

Wi-Fi 
Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

ноутбуки, 

планшетные 

компьютеры 

Тип 

видеоадаптера 

  Дискретная,   

Интегрированн

ая 

(встроенная) 

Дискретная,   

Интегрированна

я (встроенная) 

Дискретная,   

Интегрированна

я (встроенная) 

Дискретная,   

Интегрированн

ая 

(встроенная) 

Дискретная,   

Интегрированна

я (встроенная) 

Время 

автономной 

работы от 

батареи 

356 час Не менее 6 Не менее 6 Не менее 6 Не менее 6 Не менее 6 

Предельная 

цена 

383 Руб. Не более  

80 000,00 

Не более  

70 000,00 

Не более  

60 000,00 

Не более  

60 000,00 

Не более  

60 000,00 

2 26.20.15 Машины 

вычислительные 

электронные 

цифровые 

Тип 

(моноблок/сис

темный блок и 

монитор) 

  Моноблок или 

системный 

блок и 

монитор 

Моноблок или 

системный блок 

и монитор 

Моноблок или 

системный блок 

и монитор 

Моноблок или 

системный 

блок и 

монитор 

Моноблок или 

системный блок 

и монитор 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-310 от 04.05.2023. Исполнитель: Азанова О.С.
Страница 9 из 24. Страница создана: 04.05.2023 08:26

consultantplus://offline/ref=5147516982C3A0015CC9DC5953715B9C00785240D488B553CAD01AB21272C99310F8601CC39C1CEC5F113FAA7A49D21752CA590764F89C93v9iAL


10 

 

 

 

прочие, 

содержащие или 

не содержащие в 

одном корпусе 

одно или два из 

следующих 

устройств для 

автоматической 

обработки 

данных: 

запоминающие 

устройства, 

устройства 

ввода, 

устройства 

вывода   

Размер 

диагонали 

039 Дюйм Не менее 21,5 

 

Не менее 21,5 Не менее 21,5 Не менее 21,5 Не менее 21,5 

Количество 

ядер 

процессора 

  Не менее 2 

ядер 

Не менее 2 ядер Не менее 2 ядер Не менее 2 

ядер 

Не менее 2 ядер 

Частота 

процессора 

базовая 

2931 гигаге

рц 

Не менее 1,6 Не менее 1,6 Не менее 1,6 Не менее 1,6 Не менее 1,6 

Объем 

установленно

й оперативной 

памяти 

2553 гигаба

йт 

Не менее 4 Не менее 4 Не менее 4 Не менее 4 Не менее 4 

Объем 

накопителя 

SSD 

2553 гигаба

йт 

Не менее 240 Не менее 240 Не менее 240 Не менее 240 Не менее 240 

Тип 

накопителя 

  HDD, SSD, 

SSHD 

HDD, SSD, 

SSHD 

HDD, SSD, 

SSHD 

HDD, SSD, 

SSHD 

HDD, SSD, 

SSHD 

Оптический 

привод 

  BD-RE, Blu-

Ray   

DVD, DVD-

RW, наличие 

не обязательно 

BD-RE, Blu-Ray   

DVD, DVD-RW, 

наличие не 

обязательно 

BD-RE, Blu-Ray   

DVD, DVD-RW, 

наличие не 

обязательно 

BD-RE, Blu-

Ray   

DVD, DVD-

RW, наличие 

не обязательно 

BD-RE, Blu-Ray   

DVD, DVD-RW, 

наличие не 

обязательно 

Тип 

видеоадаптера 

  Дискретная,   

Интегрированн

ая 

Дискретная,   

Интегрированна

я 

Дискретная,   

Интегрированна

я 

Дискретная,   

Интегрированн

ая 

Дискретная,   

Интегрированна

я 
Пояснения по 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-310 от 04.05.2023. Исполнитель: Азанова О.С.
Страница 10 из 24. Страница создана: 04.05.2023 08:26



11 

 

 

 

требуемой 

продукции: 

компьютеры 

персональные 

настольные,  

Моноблоки,  

рабочие станции 

вывода  

Предельная 

цена 

383 Руб. Не более 

100 000,00 

Не более 

100 000,00 

Не более  

100 000,00 

Не более  

100 000,00 

Не более  

100 000,00 

3 26.20.16 Устройства 

ввода или 

вывода, 

содержащие или 

не содержащие в 

одном корпусе 

запоминающие 

устройства 

Технология 

печати  

  Струйная,   

Электрографич

еская 

Сублимационн

ая 

Струйная,   

Электрографиче

ская 

Сублимационна

я 

Струйная,   

Электрографиче

ская 

Сублимационна

я 

Струйная,   

Электрографич

еская 

Сублимационн

ая 

Струйная,   

Электрографиче

ская 

Сублимационна

я 

Тип 

сканирования  

 (для сканера) 

  Книжный,  

Планетарный 

(бесконтактны

й),   

Планшетный,   

Протяжный,   

Протяжный/пл

аншетный,   

Ручной,   

Слайд-сканер 

Фотоаппаратн

ый 

Книжный,  

Планетарный 

(бесконтактный)

,   

Планшетный,   

Протяжный,   

Протяжный/пла

ншетный,   

Ручной,   

Слайд-сканер, 

Фотоаппаратны

й 

Книжный,  

Планетарный 

(бесконтактный)

,   

Планшетный,   

Протяжный,   

Протяжный/пла

ншетный,   

Ручной,   

Слайд-сканер, 

Фотоаппаратны

й 

Книжный,  

Планетарный 

(бесконтактны

й),   

Планшетный,   

Протяжный,   

Протяжный/пл

аншетный,   

Ручной,   

Слайд-сканер, 

Фотоаппаратн

ый 

Книжный,  

Планетарный 

(бесконтактный)

,   

Планшетный,   

Протяжный,   

Протяжный/пла

ншетный,   

Ручной,   

Слайд-сканер, 

Фотоаппаратны

й 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

принтеры, 

сканеры,  

Цветность 

(цветной/черн

о-белый) 

(для принтера) 

  Цветная,   

Черно-Белая 

Цветная,   

Черно-Белая 

Цветная,   

Черно-Белая 

Цветная,   

Черно-Белая 

Цветная,   

Черно-Белая 

Максимальны    А4,  А3 А4 А3 А3 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-310 от 04.05.2023. Исполнитель: Азанова О.С.
Страница 11 из 24. Страница создана: 04.05.2023 08:26

consultantplus://offline/ref=5147516982C3A0015CC9DC5953715B9C00785240D488B553CAD01AB21272C99310F8601CC39C1CEB55113FAA7A49D21752CA590764F89C93v9iAL


12 

 

 

 

й формат 

сканирования 

Скорость 

печати/сканир

ования  

  не менее 20 

стр./мин. (ч/б), 

не менее 20 

стр./мин. 

(цветной) для 

принтера; 

скорость 

сканирования 

в черно-белом 

режиме не 

менее 17 

стр./мин.,  в 

цветном 

режиме не 

менее 13 

стр./мин. 

не менее 20 

стр./мин. (ч/б), 

не менее 20 

стр./мин. 

(цветной) для 

принтера; 

скорость 

сканирования в 

черно-белом 

режиме не 

менее 17 

стр./мин.,  в 

цветном режиме 

не менее 13 

стр./мин. 

не менее 20 

стр./мин. (ч/б), 

не менее 20 

стр./мин. 

(цветной) для 

принтера; 

скорость 

сканирования в 

черно-белом 

режиме не 

менее 17 

стр./мин., в 

цветном режиме 

не менее 13 

стр./мин. 

не менее 20 

стр./мин. (ч/б), 

не менее 20 

стр./мин. 

(цветной) для 

принтера; 

скорость 

сканирования 

в черно-белом 

режиме не 

менее 17 

стр./мин., в 

цветном 

режиме не 

менее 13 

стр./мин. 

не менее 20 

стр./мин. (ч/б), 

не менее 20 

стр./мин. 

(цветной) для 

принтера; 

скорость 

сканирования в 

черно-белом 

режиме не 

менее 17 

стр./мин.,  в 

цветном режиме 

не менее 13 

стр./мин. 

Предельная 

цена 

383 Руб.      

4 26.20.18 Устройства 

ввода или 

вывода, 

содержащие или 

не содержащие в 

одном корпусе 

запоминающие 

устройства  

 

Пояснения по 

Технология 

печати 

  Струйная,   

Электрографич

еская 

Сублимационн

ая 

Струйная,   

Электрографиче

ская 

Сублимационна

я 

 

Струйная,   

Электрографиче

ская  

Сублимационна

я 

Струйная,   

Электрографич

еская  

Сублимационн

ая 

Струйная,   

Электрографиче

ская  

Сублимационна

я 

Цветность 

печати 

  Цветная,   

Черно-Белая 

Цветная,   

Черно-Белая 

Цветная,   

Черно-Белая 

Цветная,   

Черно-Белая 

Цветная,   

Черно-Белая 

Возможность   А0, А1, А4, А3  А0, А1, А4, А3  А0, А1, А4, А3  А0, А1, А4, А3  А0, А1, А4, А3  

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-310 от 04.05.2023. Исполнитель: Азанова О.С.
Страница 12 из 24. Страница создана: 04.05.2023 08:26

consultantplus://offline/ref=5147516982C3A0015CC9DC5953715B9C00785240D488B553CAD01AB21272C99310F8601CC39C1CEB55113FAA7A49D21752CA590764F89C93v9iAL


13 

 

 

 

требуемой 

продукции: 

многофункциона

льные 

устройства 

сканирования 

печати в 

формате 

Скорость 

печати/сканир

ования 

  не менее 20 

стр./мин. (ч/б), 

не менее 20 

стр./мин. 

(цветной),  

скорость 

сканирования 

в черно-белом 

режиме не 

менее 17 

стр./мин., в 

цветном 

режиме не 

менее 13 

стр./мин.  

не менее 20 

стр./мин. (ч/б), 

не менее 20 

стр./мин. 

(цветной),  

скорость 

сканирования в 

черно-белом 

режиме не 

менее 17 

стр./мин., в 

цветном режиме 

не менее 13 

стр./мин. 

не менее 20 

стр./мин. (ч/б), 

не менее 20 

стр./мин. 

(цветной),  

скорость 

сканирования в 

черно-белом 

режиме не 

менее 17 

стр./мин., в 

цветном режиме 

не менее 13 

стр./мин. 

не менее 20 

стр./мин. (ч/б), 

не менее 20 

стр./мин. 

(цветной),  

скорость 

сканирования 

в черно-белом 

режиме не 

менее 17 

стр./мин., в 

цветном 

режиме не 

менее 13 

стр./мин. 

не менее 20 

стр./мин. (ч/б), 

не менее 20 

стр./мин. 

(цветной),  

скорость 

сканирования в 

черно-белом 

режиме не 

менее 17 

стр./мин., в 

цветном режиме 

не менее 13 

стр./мин. 

Предельная 

цена 

383 Руб.  100 000,00 100 000,00 140 000,00 140 000,00 140 000,00 

5 26.30.22 Аппараты 

телефонные для 

сотовых сетей 

связи или для 

прочих 

беспроводных 

сетей 

 

Пояснения по 

требуемой 

Поддерживае

мые 

стандарты 

  3G, 4G (LTE),   

5G, GSM 

900/1800/1900 

3G, 4G (LTE),   

5G, GSM 

900/1800/1900 

Не закупается Не закупается 3G,4G (LTE),   

5G, GSM 

900/1800/1900 

Количество 

ядер 

процессора 

  Не менее 1 

 

Не менее 1  - - Не менее 1 

Количество 

симкарт 

  1, 2, >2 

 

1, 2, >2 

 

- - 1, 2, >2 

 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-310 от 04.05.2023. Исполнитель: Азанова О.С.
Страница 13 из 24. Страница создана: 04.05.2023 08:26

consultantplus://offline/ref=5147516982C3A0015CC9DC5953715B9C00785240D488B553CAD01AB21272C99310F8601CC39C1DEB51113FAA7A49D21752CA590764F89C93v9iAL


14 

 

 

 

продукции: 

Мобильный 

телефон 

(смартфон) 

Наличие 

модулей и 

интерфейсов 

  Bluetooth   

GPS, NFC, 

USB   

Wi-Fi,    

ГЛОНАСС,    

ИК-порт 

(инфракрасны

й порт) 

Bluetooth   

GPS, NFC, USB   

Wi-Fi,    

ГЛОНАСС,    

ИК-порт 

(инфракрасный 

порт) 

- - Bluetooth   

GPS, NFC, USB   

Wi-Fi,    

ГЛОНАСС,    

ИК-порт 

(инфракрасный 

порт) 

Предельная 

цена 

383 рубль Не более 

60 000,00  

Не более 

15 000,00 

- - Не более 

15 000,00 

6 29.10.21 Средства 

транспортные с 

двигателем с 

искровым 

зажиганием, с 

рабочим 

объемом 

цилиндров не 

более 1500 см3, 

новые 

Мощность 

двигателя 

251 лошад

иная 

сила 

не более 200 не более 200 не более 200 Не закупается не более 200 

Комплектация   Оснащенность 

транспортного 

средства 

оборудованием

, которое 

устанавливаетс

я заводом-

изготовителем 

на всех 

транспортных 

средствах 

заданной 

модификации 

(серии) в 

обязательном 

порядке 

Оснащенность 

транспортного 

средства 

оборудованием, 

которое 

устанавливается 

заводом-

изготовителем 

на всех 

транспортных 

средствах 

заданной 

модификации 

(серии) в 

обязательном 

порядке 

Оснащенность 

транспортного 

средства 

оборудованием, 

которое 

устанавливается 

заводом-

изготовителем 

на всех 

транспортных 

средствах 

заданной 

модификации 

(серии) в 

обязательном 

порядке 

- Оснащенность 

транспортного 

средства 

оборудованием, 

которое 

устанавливается 

заводом-

изготовителем 

на всех 

транспортных 

средствах 

заданной 

модификации 

(серии) в 

обязательном 

порядке 

Предельная 383 рубль не более 1,5 не более 1,5 не более 1,5 - не более 1,5 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-310 от 04.05.2023. Исполнитель: Азанова О.С.
Страница 14 из 24. Страница создана: 04.05.2023 08:26

consultantplus://offline/ref=5147516982C3A0015CC9DC5953715B9C00785D48D48FB553CAD01AB21272C99310F8601CC29417EE50113FAA7A49D21752CA590764F89C93v9iAL
consultantplus://offline/ref=5147516982C3A0015CC9DC5953715B9C00785240D488B553CAD01AB21272C99310F8601CC0961BEE55113FAA7A49D21752CA590764F89C93v9iAL
consultantplus://offline/ref=5147516982C3A0015CC9DC5953715B9C00785D48D48FB553CAD01AB21272C99310F8601CC29416EA56113FAA7A49D21752CA590764F89C93v9iAL
consultantplus://offline/ref=5147516982C3A0015CC9DC5953715B9C00785D48D48FB553CAD01AB21272C99310F8601CC29417EE50113FAA7A49D21752CA590764F89C93v9iAL


15 

 

 

 

цена млн. млн. млн. млн. 

7 29.10.22 Средства 

транспортные с 

двигателем с 

искровым 

зажиганием, с 

рабочим 

объемом 

цилиндров более 

1500 см3, новые 

Мощность 

двигателя 

251 лошад

иная 

сила 

не более 200 не более 200 не более 200 Не закупается не более 200 

Комплектация   Оснащенность 

транспортного 

средства 

оборудованием

, которое 

устанавливаетс

я заводом-

изготовителем 

на всех 

транспортных 

средствах 

заданной 

модификации 

(серии) в 

обязательном 

порядке 

Оснащенность 

транспортного 

средства 

оборудованием, 

которое 

устанавливается 

заводом-

изготовителем 

на всех 

транспортных 

средствах 

заданной 

модификации 

(серии) в 

обязательном 

порядке 

Оснащенность 

транспортного 

средства 

оборудованием, 

которое 

устанавливается 

заводом-

изготовителем 

на всех 

транспортных 

средствах 

заданной 

модификации 

(серии) в 

обязательном 

порядке 

 Оснащенность 

транспортного 

средства 

оборудованием, 

которое 

устанавливается 

заводом-

изготовителем 

на всех 

транспортных 

средствах 

заданной 

модификации 

(серии) в 

обязательном 

порядке 

Предельная 

цена 

383 рубль не более 1,5 

млн. 

не более 1,5 

млн. 

не более 1,5 

млн. 

 не более 1,5 

млн. 

8 29.10.23 Средства 

транспортные с 

поршневым 

двигателем 

внутреннего 

сгорания с 

воспламенением 

Мощность 

двигателя 

251 лошад

иная 

сила 

не более 200 не более 200 не более 200 Не закупается не более 200 

Комплектация   Оснащенность 

транспортного 

средства 

оборудованием

Оснащенность 

транспортного 

средства 

оборудованием, 

Оснащенность 

транспортного 

средства 

оборудованием, 

 Оснащенность 

транспортного 

средства 

оборудованием, 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-310 от 04.05.2023. Исполнитель: Азанова О.С.
Страница 15 из 24. Страница создана: 04.05.2023 08:26

consultantplus://offline/ref=5147516982C3A0015CC9DC5953715B9C00785240D488B553CAD01AB21272C99310F8601CC0961BEE51113FAA7A49D21752CA590764F89C93v9iAL
consultantplus://offline/ref=5147516982C3A0015CC9DC5953715B9C00785D48D48FB553CAD01AB21272C99310F8601CC29416EA56113FAA7A49D21752CA590764F89C93v9iAL
consultantplus://offline/ref=5147516982C3A0015CC9DC5953715B9C00785D48D48FB553CAD01AB21272C99310F8601CC29417EE50113FAA7A49D21752CA590764F89C93v9iAL
consultantplus://offline/ref=5147516982C3A0015CC9DC5953715B9C00785240D488B553CAD01AB21272C99310F8601CC0961BED57113FAA7A49D21752CA590764F89C93v9iAL
consultantplus://offline/ref=5147516982C3A0015CC9DC5953715B9C00785D48D48FB553CAD01AB21272C99310F8601CC29416EA56113FAA7A49D21752CA590764F89C93v9iAL


16 

 

 

 

от сжатия 

(дизелем или 

полудизелем), 

новые 

, которое 

устанавливаетс

я заводом-

изготовителем 

на всех 

транспортных 

средствах 

заданной 

модификации 

(серии) в 

обязательном 

порядке 

которое 

устанавливается 

заводом-

изготовителем 

на всех 

транспортных 

средствах 

заданной 

модификации 

(серии) в 

обязательном 

порядке 

которое 

устанавливается 

заводом-

изготовителем 

на всех 

транспортных 

средствах 

заданной 

модификации 

(серии) в 

обязательном 

порядке 

которое 

устанавливается 

заводом-

изготовителем 

на всех 

транспортных 

средствах 

заданной 

модификации 

(серии) в 

обязательном 

порядке 

Предельная 

цена 

383 рубль не более 1,5 

млн. 

не более 1,5 

млн. 

не более 1,5 

млн. 

- не более 1,5 

млн. 

9 29.10.30 Средства 

автотранспортны

е для перевозки 

10 или более 

человек 

Мощность 

двигателя 

  Не закупается Не более 200 Не более 200 Не закупается Не более 200 

Комплектация    Оснащенность 

транспортного 

средства 

оборудованием, 

которое 

устанавливается 

заводом-

изготовителем 

на всех 

транспортных 

средствах 

заданной 

модификации 

(серии) в 

обязательном 

Оснащенность 

транспортного 

средства 

оборудованием, 

которое 

устанавливается 

заводом-

изготовителем 

на всех 

транспортных 

средствах 

заданной 

модификации 

(серии) в 

обязательном 

- Оснащенность 

транспортного 

средства 

оборудованием, 

которое 

устанавливается 

заводом-

изготовителем 

на всех 

транспортных 

средствах 

заданной 

модификации 

(серии) в 

обязательном 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-310 от 04.05.2023. Исполнитель: Азанова О.С.
Страница 16 из 24. Страница создана: 04.05.2023 08:26

consultantplus://offline/ref=5147516982C3A0015CC9DC5953715B9C00785D48D48FB553CAD01AB21272C99310F8601CC29417EE50113FAA7A49D21752CA590764F89C93v9iAL
consultantplus://offline/ref=5147516982C3A0015CC9DC5953715B9C00785240D488B553CAD01AB21272C99310F8601CC0961BEC57113FAA7A49D21752CA590764F89C93v9iAL


17 

 

 

 

порядке порядке порядке 

   Предельная 

цена 

383 Руб. - Не более 

2,5 млн. руб. 

Не более 

 1,5 млн. руб. 

- Не более  

2,5 млн. руб. 

10 31.01.11 Мебель для 

сидения, 

преимущественн

о с 

металлическим 

каркасом 

Вид 

материала 

сидения 

  Металл с 

гальванически

м покрытием 

никель-хром 

 

Металл с 

гальваническим 

покрытием 

никель-хром  

Металл с 

гальваническим 

покрытием 

никель-хром 

или 

окрашенный 

порошковой 

краской 

Металл с 

гальванически

м покрытием 

никель-хром 

или 

окрашенный 

порошковой 

краской 

Металл с 

гальваническим 

покрытием 

никель-хром 

или 

окрашенный 

порошковой 

краской 

Обивочные 

материалы 

  предельное 

значение - 

кожа 

натуральная; 

возможные 

значения - 

искусственная 

кожа, эко-

кожа, 

мебельный 

(искусственны

й) мех, 

искусственная 

замша 

(микрофибра), 

ткань, 

нетканые 

материалы 

предельное 

значение - 

искусственная 

кожа, эко-кожа; 

возможные 

значения - 

мебельный 

(искусственный) 

мех, 

искусственная 

замша 

(микрофибра), 

ткань, нетканые 

материалы 

предельное 

значение - 

искусственная 

кожа, эко-кожа; 

возможные 

значения - 

мебельный 

(искусственный) 

мех, 

искусственная 

замша 

(микрофибра), 

ткань, нетканые 

материалы 

предельное 

значение - 

искусственная 

кожа, эко-

кожа; 

возможные 

значения - 

мебельный 

(искусственны

й) мех, 

искусственная 

замша 

(микрофибра), 

ткань, 

нетканые 

материалы 

предельное 

значение - 

искусственная 

кожа, эко-кожа; 

возможные 

значения - 

мебельный 

(искусственный) 

мех, 

искусственная 

замша 

(микрофибра), 

ткань, нетканые 

материалы 

11 31.01.12 Мебель Материал (вид   предельное возможное возможное возможное возможное 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-310 от 04.05.2023. Исполнитель: Азанова О.С.
Страница 17 из 24. Страница создана: 04.05.2023 08:26

consultantplus://offline/ref=5147516982C3A0015CC9DC5953715B9C00785240D488B553CAD01AB21272C99310F8601CC09118E75F113FAA7A49D21752CA590764F89C93v9iAL
consultantplus://offline/ref=5147516982C3A0015CC9DC5953715B9C00785240D488B553CAD01AB21272C99310F8601CC09119EE57113FAA7A49D21752CA590764F89C93v9iAL


18 

 

 

 

деревянная для 

офисов 

древесины) 

 

 

значение - 

массив 

древесины 

ценных пород 

(твердолиствен

ных и 

тропических); 

возможные 

значения: 

древесина 

хвойных и 

мягколиственн

ых пород: 

береза, 

лиственница, 

сосна, ель 

 

значение - 

древесина 

хвойных и 

мягколиственны

х пород: береза, 

лиственница, 

сосна, ель 

значение - 

древесина 

хвойных и 

мягколиственны

х пород: береза, 

лиственница, 

сосна, ель 

значение - 

древесина 

хвойных и 

мягколиственн

ых пород: 

береза, 

лиственница, 

сосна, ель 

значение - 

древесина 

хвойных и 

мягколиственны

х пород: береза, 

лиственница, 

сосна, ель 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

мебель для 

сидения с 

деревянным 

каркасом 

Обивочные 

материалы 

  предельное 

значение - 

кожа 

натуральная; 

возможные 

значения: 

искусственная 

кожа, эко-

кожа, 

мебельный 

(искусственны

й) мех, 

искусственная 

замша 

(микрофибра), 

ткань, 

предельное 

значение - 

искусственная 

кожа, эко-кожа; 

возможные 

значения: 

мебельный 

(искусственный) 

мех, 

искусственная 

замша 

(микрофибра), 

ткань, нетканые 

материалы 

предельное 

значение - 

искусственная 

кожа, эко-кожа; 

возможные 

значения: 

мебельный 

(искусственный) 

мех, 

искусственная 

замша 

(микрофибра), 

ткань, нетканые 

материалы 

предельное 

значение - 

искусственная 

кожа, эко-

кожа; 

возможные 

значения: 

мебельный 

(искусственны

й) мех, 

искусственная 

замша 

(микрофибра), 

ткань, 

нетканые 

материалы 

предельное 

значение - 

искусственная 

кожа, эко-кожа; 

возможные 

значения: 

мебельный 

(искусственный) 

мех, 

искусственная 

замша 

(микрофибра), 

ткань, нетканые 

материалы 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-310 от 04.05.2023. Исполнитель: Азанова О.С.
Страница 18 из 24. Страница создана: 04.05.2023 08:26



19 

 

 

 

нетканые 

материалы 

12 31.01.11 Мебель 

металлическая 

для офисов 

Материал 

(металл) 

  металл с 

антикоррозийн

ой обработкой, 

окрашенный 

порошковой 

краской 

металл с 

антикоррозийно

й обработкой, 

окрашенный 

порошковой 

краской 

металл с 

антикоррозийно

й обработкой, 

окрашенный 

порошковой 

краской 

металл с 

антикоррозийн

ой обработкой, 

окрашенный 

порошковой 

краской 

металл с 

антикоррозийно

й обработкой, 

окрашенный 

порошковой 

краской 

13 31.01.12 Мебель 

деревянная для 

офисов 

Материал (вид 

древесины) 

  предельное 

значение - 

массив 

древесины 

ценных пород 

(твердолиствен

ных и 

тропических); 

возможные 

значения: 

древесина 

хвойных и 

мягколиственн

ых пород 

возможные 

значения - 

древесина 

хвойных и 

мягколиственны

х пород 

возможные 

значения - 

древесина 

хвойных и 

мягколиственны

х пород 

значения - 

древесина 

хвойных и 

мягколиственн

ых пород 

возможные 

значения - 

древесина 

хвойных и 

мягколиственны

х пород 

 РАЗДЕЛ 2. Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены 

товаров, работ, услуг) отдельных видов товаров, работ, услуг, устанавливаемые без учета должностей работников и (или) категорий 

работников 

№ 

п/п 

Код по 

ОКПД2 

Наименование 

товара, работы, 

услуги 

 Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе 

предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг 

Характеристи

ка 

Единица измерения Значение характеристики <*> 

код по ОКЕИ наименование 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-310 от 04.05.2023. Исполнитель: Азанова О.С.
Страница 19 из 24. Страница создана: 04.05.2023 08:26

consultantplus://offline/ref=5147516982C3A0015CC9DC5953715B9C00785240D488B553CAD01AB21272C99310F8601CC09118E75F113FAA7A49D21752CA590764F89C93v9iAL
consultantplus://offline/ref=5147516982C3A0015CC9DC5953715B9C00785240D488B553CAD01AB21272C99310F8601CC09119EE57113FAA7A49D21752CA590764F89C93v9iAL
consultantplus://offline/ref=5147516982C3A0015CC9DC5953715B9C00785240D488B553CAD01AB21272C99302F83810C39400EF550469FB3Cv1iDL
consultantplus://offline/ref=5147516982C3A0015CC9DC5953715B9C00785D48D48FB553CAD01AB21272C99302F83810C39400EF550469FB3Cv1iDL


20 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

1 49.39.39 Услуги по 

перевозке 

пассажиров 

легковым 

автомобильным 

транспортом 

мощность 

двигателя 

251 лошадиная 

сила 

не более 200 

Предельная 

цена 

383 рубль  

 

<*> Значения характеристик товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены), не указанные в обязательном перечне, в соответствии с 

пунктом 2 настоящих Правил определяются при формировании ведомственного перечня.

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-310 от 04.05.2023. Исполнитель: Азанова О.С.
Страница 20 из 24. Страница создана: 04.05.2023 08:26

consultantplus://offline/ref=1B3272FDB04745C7DD9C90FBBBDE6A4CAB6D976BB6BCC99E8C4E9A7982DE4E67DA778F0C9A3A6004B03FE0BD51991391ABACB1F7BF595E60y6S8L
consultantplus://offline/ref=5147516982C3A0015CC9DC5953715B9C00785D48D48FB553CAD01AB21272C99310F8601CC29417EE50113FAA7A49D21752CA590764F89C93v9iAL


21 

 
Приложение 2 
К Правилам определения требований  
к закупаемым администрацией Пермского 
муниципального округа Пермского края,  
ее функциональными, территориальными  
органами  и подведомственными им 
казенными, бюджетными учреждениями  
и унитарными предприятиями Пермского 
муниципального округа Пермского края 
отдельным видам товаров, работ, услуг (в том 
числе предельные цены товаров, работ, услуг) 
(форма) 

 
 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) 
и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним 

 

 

РАЗДЕЛ 1. Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, 

услуг) отдельных видов товаров, работ, услуг, устанавливаемые с учетом должностей работников и (или) категорий должностей работников 

№ 

п/п 

Код по 

ОКПД 2 

Наименование 

товара, работы, 

услуги 

Характеристи

ка 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том 

числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг 

Единица 

измерения 

Значение характеристики  

 Работники, не 

отнесенные к 

должностям 

муниципальной 

службы 

Работники 

категории 

«Руководитель» 

главных 

распорядителей 

бюджетных 

средств и их 

код по 

ОКЕИ 

наиме

нован

ие 

Высшая 

должность 

муниципальной 

службы 

Главная 

должность 

муниципаль

ной службы 

Ведущая, 

старшая, 

младшая 

должность 

муниципальной 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-310 от 04.05.2023. Исполнитель: Азанова О.С.
Страница 21 из 24. Страница создана: 04.05.2023 08:26

consultantplus://offline/ref=5147516982C3A0015CC9DC5953715B9C00785240D488B553CAD01AB21272C99302F83810C39400EF550469FB3Cv1iDL
consultantplus://offline/ref=5147516982C3A0015CC9DC5953715B9C00785D48D48FB553CAD01AB21272C99302F83810C39400EF550469FB3Cv1iDL


22 

 

 

 

службы подведомственн

ых учреждений 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1           

РАЗДЕЛ 2. Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, 

услуг) отдельных видов товаров, работ, услуг, устанавливаемые без учета должностей работников и (или) категорий работников 

№ 

п/п 

Код по 

ОКПД2 

Наименование 

товара, работы, 

услуги 

 Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том 

числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг 

Характеристи

ка 

Единица измерения Значение характеристики  

код по ОКЕИ наименование 

1 2 3 4 5 6 7 

1       

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-310 от 04.05.2023. Исполнитель: Азанова О.С.
Страница 22 из 24. Страница создана: 04.05.2023 08:26

consultantplus://offline/ref=5147516982C3A0015CC9DC5953715B9C00785240D488B553CAD01AB21272C99302F83810C39400EF550469FB3Cv1iDL
consultantplus://offline/ref=5147516982C3A0015CC9DC5953715B9C00785D48D48FB553CAD01AB21272C99302F83810C39400EF550469FB3Cv1iDL


ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту постановления администрации Пермского муниципального округа 

Пермского края «Об утверждении Правил определения требований к 

закупаемым администрацией Пермского муниципального округа Пермского 

края, ее функциональными, территориальными органами   

и подведомственными им казенными, бюджетными учреждениями и 

унитарными предприятиями Пермского муниципального округа Пермского 

края отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены 

товаров, работ, услуг) и признании утратившими силу отдельных 

постановлений» 

Настоящее постановление подготовлено в целях актуализации правил 

определения требований к закупаемым отдельным видам товаров, работ, услуг (в 

том числе предельные цены товаров, работ, услуг) и обязательного перечня 

отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются 

требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).  

Постановлением предусмотрены правила определения требований к 

закупаемым администрацией Пермского муниципального округа Пермского края, 

ее функциональными, территориальными органами и подведомственными им 

казенными, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями Пермского 

муниципального округа Пермского края отдельным видам товаров, работ, услуг (в 

том числе предельные цены товаров, работ, услуг), которые предусматривают 

обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении 

которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе 

качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, 

услуг); порядок формирования и ведения ведомственного перечня отдельных 

видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и 

иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг); форму 

ведомственного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, их 

потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том 

числе предельные цены товаров, работ, услуг). 

Признание утратившим силу постановления администрации Пермского 

муниципального округа Пермского края от 06 апреля 2023 г. № СЭД-2023-299-01-

01-05.С-215 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым 

администрацией Пермского муниципального округа Пермского края, ее 

функциональными, территориальными органами и подведомственными им 

казенными, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями Пермского 

муниципального округа Пермского края отдельным видам товаров, работ, услуг (в 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-310 от 04.05.2023. Исполнитель: Азанова О.С.
Страница 23 из 24. Страница создана: 04.05.2023 08:26



 

  

2 

том числе предельные цены товаров, работ, услуг) и признании утратившими силу 

отдельных постановлений» вызвано тем, что проект постановления требовал 

общественного обсуждения в соответствии с постановлением Администрации 

Пермского муниципального района от 31.12.2015 N 1747 "Об утверждении 

требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в 

сфере закупок для обеспечения нужд Пермского муниципального района, 

содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения" . 

В целях осуществления общественного контроля в соответствии с пунктом 5 

требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в 

сфере закупок для обеспечения нужд Пермского муниципального района, 

содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденных 

постановлением администрации Пермского муниципального района от 31 декабря 

2015 года № 1747, были проведены обсуждения настоящего проекта 

постановления. По результатам проведения обсуждений настоящего проекта 

постановления предложения, заявления, рекомендации не поступили.  

Данное постановление не затрагивает вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности, проведение оценки 

регулирующего воздействия не требуется. 

Финансово-экономическое обоснование не требуется, так как потребность в 

финансовых ресурсах отсутствует. 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-310 от 04.05.2023. Исполнитель: Азанова О.С.
Страница 24 из 24. Страница создана: 04.05.2023 08:26


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

